
ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W BIAŁYMSTOKU

z dnia 13 września 2019 r.

w sprawie rezerwatu przyrody "Ławski Las I"

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1614, 2244 i 2340) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rezerwat przyrody pod nazwą „Ławski Las I”, zwany dalej rezerwatem, obejmuje obszar gruntów 
stanowiących własność Skarbu Państwa, będących w zarządzie Nadleśnictwa Rajgród, o łącznej powierzchni 
geometrycznej 109,35 ha wyliczonej na podstawie współrzędnych punktów załamań granic obszaru w układzie 
PL-1992, położony na terenie gminy Wąsosz, w powiecie grajewskim, w województwie podlaskim. 

§ 2. 1. Opis granic rezerwatu w formie współrzędnych punktów załamań granic obszaru w układzie PL-
1992 określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

2. Graficzny przebieg granic rezerwatu przedstawia mapa, stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie fragmentów olsu i łęgu jesionowo-olszowego. 

§ 4. Rodzaj rezerwatu określa się jako leśny (L). Typ rezerwatu ze względu na dominujący przedmiot 
ochrony określa się jako biocenotyczny i  fitocenotyczny (PBf), podtyp – biocenoz naturalnych 
i półnaturalnych (bp). Typ rezerwatu ze względu na główny typ ekosystemu określa się jako leśny i borowy 
(EL), podtyp – lasów mieszanych nizinnych (lmn). 

§ 5. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia1).

 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Białymstoku

Beata Bezubik

1) niniejsze zarządzenie było poprzedzone Rozporządzeniem Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa z dnia 23 grudnia 1998 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (M.P. Nr 166, poz. 1225)  oraz 
Obwieszczeniem Wojewody Podlaskiego z dnia 16 stycznia 2002 r. w sprawie ogłoszenia wykazu rezerwatów przyrody 
utworzonych do dnia 31 grudnia 1998 r. (Dz. Urz. z 2002 r. Nr 2, poz. 39)

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 16 września 2019 r.

Poz. 4455



Załącznik nr 1 do Zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Białymstoku 

z dnia 13 września 2019 r. 

 

POŁOŻENIE I PRZEGIEG GRANIC REZERWATU PRZYRODY „ŁAWSKI LAS I”  

W POSTACI WSPÓŁRZĘDNYCH PUNKTÓW ZAŁAMANIA GRANIC, W UKŁADZIE 

WSPÓŁRZĘDNYCH PŁASKICH PROSTOKĄTNYCH PL-1992 

Lp. X Y 

1 630390,20 719822,17 

2 630388,76 719823,09 

3 630402,84 719842,41 

4 630397,25 719846,89 

5 630386,46 719855,55 

6 630382,01 719859,12 

7 630367,17 719871,04 

8 630349,45 719885,28 

9 630345,85 719888,17 

10 630345,70 719888,31 

11 630342,28 719891,68 

12 630339,79 719894,13 

13 630337,58 719896,30 

14 630333,45 719900,37 

15 630329,31 719904,44 

16 630325,53 719908,15 

17 630319,83 719913,77 

18 630315,98 719917,55 

19 630313,91 719919,59 

20 630311,70 719921,77 

21 630307,28 719926,11 

22 630299,02 719934,25 

23 630296,30 719936,91 

24 630291,88 719941,27 

25 630286,90 719946,18 

26 630277,70 719955,22 

27 630270,58 719962,24 

28 630263,37 719969,33 

29 630253,68 719978,86 

30 630244,05 719988,33 

31 630238,71 719993,59 

32 630234,65 719997,59 

33 630230,08 720002,08 

34 630225,52 720006,57 

35 630215,90 720016,04 

36 630211,83 720020,04 

37 630208,27 720023,54 

38 630198,01 720033,64 

39 630197,86 720033,78 

40 630192,56 720038,34 

41 630190,29 720040,31 

42 630188,01 720042,26 

43 630178,46 720050,47 

44 630173,38 720054,84 

45 630164,05 720062,86 

46 630154,58 720071,01 

47 630151,01 720074,08 

48 630145,93 720078,44 

49 630140,17 720083,40 

50 630113,41 720037,55 

51 630004,02 719850,18 

52 629937,26 719815,38 

53 629829,61 719759,26 

54 629710,11 719696,96 

55 629681,17 719672,30 

56 629622,05 719621,92 

57 629459,70 719483,57 

58 629459,02 719482,35 

59 629452,50 719469,16 

60 629503,06 719436,42 

61 629516,92 719416,96 

62 629535,03 719406,42 

63 629631,98 719348,20 

64 629806,76 719234,29 

65 629872,69 719192,71 

66 629892,98 719179,91 

67 629939,78 719161,76 

68 629911,53 719089,49 

69 629985,08 719044,10 

70 629973,50 719017,38 

71 629969,36 718984,94 

72 629950,32 718946,17 

73 629961,75 718891,24 

74 629965,41 718873,61 

75 629989,09 718759,69 

76 630055,21 718781,49 

77 630095,16 718794,67 

78 630145,10 718811,13 

79 630296,94 718861,62 

80 630422,55 718903,40 

81 630554,66 718946,54 

82 630678,70 718987,05 

83 630781,87 719021,28 

84 630916,40 719065,93 

85 631090,45 719123,69 

86 630978,73 719460,78 

87 630957,05 719526,18 

88 630937,45 719536,14 

89 630929,89 719539,99 

90 630917,07 719546,50 

91 630897,56 719556,41 

92 630877,80 719566,46 

93 630861,32 719574,83 

94 630844,82 719583,22 

95 630826,48 719592,53 

96 630809,38 719601,23 

97 630796,29 719607,88 

98 630783,19 719614,54 

99 630764,33 719624,12 

100 630760,92 719625,76 

101 630720,16 719645,55 

102 630701,15 719654,78 

103 630681,15 719664,48 

104 630664,04 719672,79 

105 630632,07 719688,30 

106 630620,36 719693,98 

107 630608,66 719699,66 

108 630598,12 719704,78 

109 630568,23 719719,29 

110 630566,04 719720,34 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4455



111 630565,56 719720,54 

112 630546,16 719728,45 

113 630520,60 719738,88 

114 630520,12 719739,07 

115 630502,89 719750,09 

116 630492,73 719756,59 

117 630483,39 719762,56 

118 630474,04 719768,55 

119 630455,08 719780,67 

120 630437,36 719792,00 

121 630418,32 719804,18 

122 630403,14 719813,89 

123 630390,20 719822,17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4455



 

 

 

 

 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony  

Środowiska w Białymstoku 

z dnia 13 września 2019 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4455



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4455



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4455



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 4455



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 4455



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1614, 2244 i 2340) uznanie za rezerwat przyrody następuje w drodze aktu
prawa miejscowego w formie zarządzenia regionalnego dyrektora ochrony środowiska, które
określa jego nazwę, położenie lub przebieg granicy i otulinę, jeżeli została wyznaczona, cele
ochrony oraz rodzaj, typ i podtyp rezerwatu przyrody, a także sprawującego nadzór nad
rezerwatem. Regionalny dyrektor ochrony środowiska, w drodze aktu prawa miejscowego w
formie zarządzenia, po zasięgnięciu opinii regionalnej rady ochrony przyrody, może m.in.
zwiększyć obszar rezerwatu przyrody.

Rezerwat przyrody „Ławski Las I” został utworzony Rozporządzeniem Ministra Ochrony
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 23 grudnia 1998 r. w sprawie uznania za
rezerwat przyrody (Dz. U. z 1998 r. Nr 166, poz. 1225). Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest
zachowanie fragmentów olsu i łęgu jesionowo-olszowego.

Niniejsze zarządzenie obejmuje zwiększenie obszaru rezerwatu, aktualizację danych
dotyczących jego położenia (współrzędne geograficzne punktów załamań granic obszaru w
układzie PL-1992 oraz w podziale administracyjnym państwa) oraz uwzględnienie obowiązujących
norm prawnych dotyczących rezerwatów przyrody, w tym określenie sprawującego nadzór nad
rezerwatem oraz rodzaju, typu i podtypu obiektu zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska
z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie rodzajów, typów i podtypów rezerwatów przyrody (Dz. U. Nr
60, poz. 533).

Nazwa i cel ochrony w rezerwacie nie ulegają zmianie. Nadleśnictwo Rajgród wniosło o
korektę obszaru rezerwatu przyrody, gdyż przedmiotowy rezerwat przyrody został powiększony o
powierzchnię 0,42 ha w związku z przeprowadzoną modernizacją ewidencji gruntów i budynków.
Podana w zarządzeniu powierzchnia rezerwatu przyrody jest powierzchnią geometryczną
wyliczoną na podstawie współrzędnych punktów załamań granic obszaru w układzie PL-1992,
natomiast powierzchnia geodezyjna rezerwatu przyrody wynosi 109,3710 ha. Ze względu na różny
sposób ich wyliczania wartości obu powierzchni różnią się nieznacznie od siebie.

Projekt zarządzenia został poddany konsultacjom z Nadleśnictwem Rajgród i Regionalną
Dyrekcją Lasów Państwowych w Białymstoku. Podmioty uczestniczące w konsultacjach nie
zgłosiły uwag do projektu zarządzenia.

Projekt zarządzenia zgodnie z art. 13 ust. 3 i art. 97 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614, 2244 i 2340) został pozytywnie
zaopiniowany przez Regionalną Radę Ochrony Przyrody na posiedzeniu w dniu 10 maja 2019 r.

Projekt zarządzenia zgodnie z art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie
i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2017 r. poz. 2234 ze zm.) został uzgodniony z
Wojewodą Podlaskim.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 4455


		2019-09-16T10:01:29+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




